鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

● 概 要 ： 近年、自然災害や緊急事態に備えるため、地域や様々な組織等との連携強化が求

められています。

市としては、迅速かつ円滑な物資供給体制を構築することが重要と考え、災害

発生時に食糧等を提供し、安心して生活できるよう、鳥羽土産物商組合との間で、

災害時協力協定を締結します。

● 日 時 ： ８月２６日（火）１３：００～

● 場 所 ： 鳥羽市役所本庁舎 ２Ｆ 市長室

● 出席者：  鳥羽市 ・市長 小竹 篤

 鳥羽土産物商組合 ・組合長 山下 一樹（株式会社丸愛 代表取締役）

● その他： 当日は、サンプルを持参いただく予定です。

・鳥羽土産物商会とは

鳥羽土産物商組合は、真珠、海産物、お菓子、その他を含め 39店舗にて、土産物を中心に鳥羽の

観光を盛り上げる組合となります。

Press Release

令和７年８月１８日（月）

【照会先】

鳥羽市観光商工課

担当：松川

℡ 0599-25-1156

災害時における物資供給等の協力に関する協定書の締結について